

Vergaderjaar 1996–1997

25 525

Wijziging van de Meststoffenwet

A

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN VAN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

I. VOORSTEL VAN WET

Artikel I, onderdeel E, luidde:

E

In bijlage C wordt de tabel als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel 2 wordt «gier» vervangen door: gier (droge-stofgehalte ca. 2,5%).
2. Onderdeel 4 wordt als volgt gewijzigd:
 - a. «Melkkoeien, kalfkoeien en zoogkoeien, alsook jonvee»: wordt vervangen door:
Melkkoeien, kalfkoeien en zoogkoeien, alsook jongvee.
 - b. «Vleeskalveren (wit vlees), tot ca. 2 maanden oud» wordt vervangen door «Vleeskalveren (wit vlees, melkrantsoen), tot ca. 6 maanden oud» en de fosfaatnorm «0,49» wordt vervangen door: 1,1.
 - c. De diercategorie «Vleeskalveren (wit vlees), ca. 2 tot ca. 6 maanden oud, of gehouden vanaf de geboorte tot 6 maanden» vervalt, met inbegrip van de daarbij behorende omschrijving van het bedrijfs-systeem, de mestcode en de omrekennormen.
 - d. «Vleeskalveren (roze vlees), ca. 2 tot ca. 6 maanden oud, of gehouden vanaf de geboorte tot ca. 6 maanden» wordt vervangen door «Vleeskalveren (roze vlees) tot ca. 6 maanden oud», de mestcode «18b» wordt vervangen door «18a» en de stikstof-omrekennorm «6,3» wordt vervangen door: 5,5.

3. In onderdeel 6 wordt «gier» vervangen door: gier (droge-stofgehalte ca. 2%).

4. In onderdeel 7 wordt na «koek (droge-stofgehalte ten minste 18%)» de mestcode «42» vervangen door: 43.

5. In onderdeel 9 wordt «Drinkwater via antimorsbak, trognippel, brijbak, brijvoedermachine» vervangen door:

Drinkwater via antimorsbak, trognippel, brijbak.

6. In onderdeel 12 wordt de fosfaatnorm «2,9» vervangen door: 2,3.

7. In onderdeel 14 wordt «Drinkwater via antimorsbak, trognippel, brijbak, brijvoedermachine» vervangen door: Drinkwater via antimorsbak, trognippel, brijbak.

8. In onderdeel 16 wordt «Opfokhennen en -hanen» vervangen door: Hennen en hanen.

9. In onderdeel 29 wordt «Dunne mest» vervangen door: Gier.

II. MEMORIE VAN TOELICHTING

1. De oorspronkelijke tekst van de tweede alinea luidde:

Het voorstel van wet is gemeld aan de Commissie van de Europese Gemeenschappen ter voldoening aan artikel 8, eerste lid, van Richtlijn nr. 83/189/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 28

maart 1983 betreffende een informatieprocedure op het gebied van normen en technische voorschriften (PbEG L 109).

2. De oorspronkelijke tekst van de tweede en derde zin van de toelichting op artikel I, onderdeel E, luidde:

Zowel bij runderen, als bij varkens wordt een nadere precisering van het begrip «gier» gegeven, ter onderscheiding van deze mestvorm van filtraat en andere vormen van dunne mest, welke een hoger droge-stofgehalte dan gier hebben.

De verfijning die bijlage C bevat door het hanteren van mestcode 18a naast de mestcodes 18 en 18b zou in de praktijk tot onnodige verwarring kunnen leiden. Om deze reden heeft een herschikking van de codes plaatsgevonden.

3. De oorspronkelijke tekst van de toelichting op artikel I, onderdeel F, luidde:

Met dit onderdeel wordt een aantal redactionele fouten gecorrigeerd en wordt tabel III aangevuld met melkvee, dat in de praktijk net als de overige in de tabel genoemde diercategorieën frequent elders wordt geweid. Verder worden in tabel III onnauwkeurigheden in de normen ongedaan gemaakt die het gevolg zijn van onterechte afrondingen. In de

voetnoten bij tabel IV is bij runderen en varkens waarvoor in de handel het levend gewicht wordt gehanteerd, een nadere differentiatie naar diercategorieën aangebracht.